информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

27.03.2024 г.                                    с. Тесь                                               № 07

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03. 2024                                                                     с. Тесь                                                                 № 131-рс

О внесении изменений в решение №140-рс от 09.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 18.07.2014 № 161-рс, от 06.06.2016 г. №32-рс, от 27.04.2018г. № 86-рс, от 27.12.2022 № 10-рс, от 17.11.2023 № 119-рс)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Тесинского сельсовета Красноярского края, Тесинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тесинского сельского Совета депутатов  № 140-рс от 09.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 18.07.2014 № 161-рс, от 06.06.2016 г. №32-рс, от 27.04.2018г. № 86-рс, от 27.12.2022 № 10-рс, от 17.11.2023 № 119-рс) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Тесинского сельсовета  Минусинского района Красноярского края» дополнить подпунктом 10
« 10) Оплату за расход электроэнергии на освещение, замену светильников на энергоэффективные, устройство недостающих элементов и оборудования электроснабжения и энергообеспечения автомобильных дорог общего пользования местного значения .»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  комиссии  по  бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности Гражданкина Владимира Дмитриевича.
3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Тесинского
Сельского Совета депутатов                                                                         Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета                                                                   А.А. Зотов

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2024                                                                       с. Тесь                                                            №  132-рс

О внесении изменений в решение Тесинского  сельского Совета депутатов  от 27.11.2015г   № 04-рс «О земельном налоге» (в редакции решения  от 25.02.2016г  № 19-рс, от 09.02.2018г № 78-рс, от 29.11.2019г № 135-рс, от 14.12.2020г № 21-рс, от 08.10.2021 № 55-рс)

В соответствии с Федеральным законом № 389-ФЗ от 31.07.2023 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго  пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» руководствуясь ст. 20, 24  Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Тесинского  сельского Совета депутатов от  27.11.2015г № 04-рс «О земельном налоге» (в редакции решения  от 25.02.2016г  № 19-рс, от 09.02.2018г № 78-рс, от 29.11.2019г № 135-рс, от 14.12.2020г № 21-рс, от 08.10.2021 № 55-рс) следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 2.1. читать в следующей редакции:
«б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                                                  Д.В. Соболева

Глава  Тесинского сельсовета                                                                                             А.А.Зотов

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03. 2024                                                                       с. Тесь                                                           № 133-рс

О внесении изменений в решение Тесинского сельского Совета депутатов Минусинского района от 07.09.2010г. № 16-рс «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на профессиональной постоянной основе полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Тесинского сельсовета» (в редакции от 10.03.2011 № 39-рс, от 05.07.2011 № 58-рс, от 19.10.2017г № 63-рс, от 18.02.2022 № 74-рс)

В соответствии с Законом  Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона края "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»,  Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьёй  статьями  20, 24   Устава  Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Тесинского сельского Совета депутатов Минусинского района от 07.09.2010г. № 16-рс ««О внесении изменений в решение Тесинского сельского Совета депутатов Минусинского района от 07.09.2010г. № 16-рс «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на профессиональной постоянной основе полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Тесинского сельсовета» (в редакции от 10.03.2011 № 39-рс, от 05.07.2011 № 58-рс, от 19.10.2017г № 63-рс, от 18.02.2022 № 74-рс) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела «Условия и порядок предоставления пенсии за выслугу лет» слова «не менее шести лет» читать в редакции «не менее пяти лет»;
1.2. . В пункте 2.3 раздела «Условия и порядок предоставления пенсии за выслугу лет» слова «по муниципальной должности шесть лет» читать в редакции «по муниципальной должности пять лет».
2.  Контроль  за  выполнением данного решения возложить на председателя Комиссии по бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности  -  В.Д. Гражданкина.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Тесинского
сельского Совета депутатов                                                             Д.В. Соболева

Глава  Тесинского сельсовета                                                          А.А. Зотов

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03. 2024                                                                    с. Тесь                                                              №  134-рс

Об отмене решений
Тесинского сельского Совета депутатов

         В соответствии с п.4 ст.169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Тесинском сельсовете, прогнозом социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств, руководствуясь ст. 52  Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Считать утратившими силу:
1.1. Решение № 29-рс от 28.12.2005 г. «Об отмене п. 6   Решение   № 15-рс от 15.09.2005года   «О земельном налоге»»;
1.2. Решение № 30-рс от 28.12.2005 «Об утверждении Положения об организации закупки    товаров, работ и услуг для муниципальных нужд и Положения  о муниципальном заказе в Тесинском сельсовете»;
1.3. Решение № 71-рс от 27.12.2006 «О муниципальном земельном контроле на территории Тесинского сельсовета»;
1.4. Решение № 67-рс от 27.12.2006 «Об утверждении Положения о комиссии по размещению муниципального заказа для нужд бюджетных учреждений Тесинского сельсовета»;
1.5. Решение № 79-рс от 23.05.2007 «Об утверждении «Положения об уличных комитетах в  сельских поселениях»»;
1.6. Решение № 81-рс от 07.06.2007г. «Об утверждении Положения о премировании, выплате материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска»;
1.7. Решение № 114-рс от 11.04.2008 год «О внесении изменений  в решение   «О земельном налоге» № 15-рс от 15.09.2005г. (в редакции решения №17-рс от 26.09.2005г.);
1.8. Решение № 124-рс от 27.06.2008 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Тесинского сельсовета № 108-р от 31.03.2008 г. «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Тесинского сельсовета»;
1.9. Решение № 128-рс от 28.11.2008г. «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Тесинского сельсовета» с 01.01.2013г.
1.10. Решение № 129-рс от 28.11.2008 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Тесинского  сельсовета» с 01.01.2013г.;
1.11. Решение № 153-рс от 23.10.2009г «О внесении изменений и дополнений в Решение  Тесинского сельского Совета депутатов от 15.09.2005 г № 15-рс « О земельном налоге»»;
1.12. Решение № 154-рс от 23.10.2009 «О внесении изменений и дополнений в Решение  Тесинского сельского Совета депутатов от 28.07.2009 г № 149-рс «О создании административной комиссии Тесинского сельсовета»
1.13. Решение № 155-рс от 07.11.2009г. «О  внесении изменений и дополнений в решение Тесинского сельского Совета депутатов № 128-рс от 28.11.2008 года «О передаче части полномочий органов  местного самоуправления Тесинского  сельсовета»;
1.14. Решение № 160-рс от 22.12.2009 «О  внесении изменений и дополнений в решение Тесинского сельского Совета депутатов № 129-рс от 28.11.2008 года «О передаче части полномочий органов  местного самоуправления Тесинского  сельсовета»;
1.15. Решение № 164-рс от 22.12.2009 г. «О внесении изменений  в решение   «О земельном налоге» № 15-рс от 15.09.2005г. (в редакции решения №17-рс от 26.09.2005г.)»;
1.16. Решение № 05-рс от 04.05.2010 «О  внесении изменений в решение  Совета депутатов Тесинского сельсовета от 07.06.2007г. № 80-рс «О размерах и условиях оплаты труда  муниципальных служащих Тесинского сельсовета»;
1.17. Решение № 30-рс от 21.12.2010 «О  внесении изменений и дополнений в решение Тесинского сельского Совета депутатов № 128-рс от 28.11.2008 года «О передаче части полномочий органов  местного самоуправления Тесинского  сельсовета»;
1.18. Решение № 31-рс от 21.12.2010 «О  внесении изменений и дополнений в решение Тесинского сельского Совета депутатов № 129-рс от 28.11.2008 года «О передаче части полномочий органов  местного самоуправления Тесинского  сельсовета»;
1.19. Решение № 70-рс от 22.12.2011 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Тесинского сельсовета» с 01.01.2016г.;
1.20. Решение № 18-рс от 25.12.2016 «О внесении изменений и дополнений в решение №115-рс от 24.04.2013г «О создании административной комиссии Тесинского сельсовета».
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                        Д.В. Соболева

Глава  Тесинского сельсовета                                                                  А.А.Зотов

[bookmark: _GoBack]
                                                                      Вестник сельсовета
                                                                      Учредитель: администрация Тесинского сельсовета
                                                                       Адрес: 662637,Россия, Краснояркий край, Минусинский район,
                                                                              с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,
                                                                                      Е-mail: tes-selsovet@mail.ru